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LEVE HELE LIVET, PLANPROSESS 

BAKGRUNN 

Leve hele livet – er en helsereform for et aldersvennlig samfunn. Hovedfokuset i reformen “Leve hele livet” er å 

skape et mer aldersvennlig Norge, og finne nye og innovative løsninger på de kvalitative utfordringene knyttet 

til aktivitet og fellesskap, mat og måltider, helsehjelp, sammenheng og overganger i tjenestene. Kommunene 

har stor frihet til å utforme og konkretisere hvordan reformen skal iverksettes lokalt, basert på egne 

utfordringer og behov. Samtidig må følgende fire krav innfris for å bli prioritert i tilskuddsforvaltningen, ref. s. 

201 i Prop 1 S (2020-2021):  

 Kommunene skal enten ha vedtatt en plan eller beskrevet en prosess for hvordan og når de skal vedta

en plan for gjennomføring av Leve hele livet. Det forventes at kommunene innen utgangen av 2021

kan vise til politisk vedtatte planer for hvordan reformens innsatsområder og løsninger skal

gjennomføres lokalt.

 En plan innebærer at kommunestyret har tatt stilling til innsatsområdene og løsningene i reformen og

vedtatt hvordan reformen skal gjennomføres lokalt.

 Kommunene skal synliggjøre hvordan reformen er tenkt integrert i kommuneplanens samfunnsdel

(etter § 11-2 i plan og bygningsloven).

 Kommunene må vise til deltakelse eller planlagt deltakelse i regionale nettverk for Leve hele livet for

erfaringsdeling og gjensidig støtte og bistand med andre kommuner.

Mye informasjon om «Leve hele livet» er samlet på Nasjonal Helseportal - ressursportalen.no, denne danner et 

godt grunnlag for arbeidet med reformen. 

LEVE HELE LIVET – PLANPROSESS 

Målet med planprosessen er å sikre medvirkning og ha en vedtatt plan innen utgangen av 2021. Arbeidet vil 

bygge på det som allerede er fokusert i saker der «Leve hele livet» er behandlet de siste årene. Leve hele livet 

er allerede tatt inn i kommunens samfunnsplan, og videre arbeid med en plan vil bygge på dette. 

Den første delen av planen innebærer å samle et kunnskapsgrunnlag for planen og systematisere dette, samt få 

innspill fra relevante parter på konkrete spørsmål. Arbeidet med forslag til plan er skjøvet noe ut i tid for at ny 

helse- og omsorgssjef skal få tid til å delta i denne.  

Rødøy kommune har takket ja til invitasjon fra statsforvalteren i Nordland, som inviterer på vegne av regionalt 

støtteapparat til informasjons- og veiledningsmøter for den tverrsektorielle satsingen Leve hele livet våren 

2021 for kommunene.  
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